
Návod na podání elektronické přihlášky ke studiu na AVU 
 

Elektronickou přihlášku ke studiu najdete na stránkách AVU: 
Pod volbou Studium vyberete možnost Pro uchazeče a uchazečky a poté se zobrazí možnost volby vybrat 
v menu E-přihláška. 
 

 
Pod tímto odkazem je už přímý vstup do E-přihlášky:   
 

 
 

Výběrem E-přihláška se dostane na stránku informačního systému IS/STAG, kde bude podávání přihlášky 
probíhat. 



 
 
Můžete také použít přímý odkaz https://stag-avu.zcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html 
 
Jestliže podáváte přihlášku poprvé, vyberte volbu Podat přihlášku.  
Druhá volba, Moje přihlášky, slouží pak ke kontrole podané přihlášky, případně k doplnění chybějících 
údajů v přihlášce.  
Po výběru Podat přihlášku se zobrazí výběr otevřených přijímacích programů:  
 

 

https://stag-avu.zcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html


AVU letos otevírá programy Bakalářské, Navazující magisterské a Magisterské. 
Výběr přijímací programu si můžete zjednodušit použitím filtru pro výběr typu programu. 
Před volbou Vybrat přijímací program si zkontrolujte, zda se opravdu jedná o správný název programu, typ 
programu a ateliér, do kterého se chcete přihlásit. 
Po uložení přihlášky nelze už tyto údaje změnit a v případě omylu by bylo nutné podat novou přihlášku. 
 
Po výběru Přijímacího programu budete vyzváni k vložení e-mailové adresy. Ta bude ověřena a bude dále 
sloužit k Vašemu opětovnému vstupu do přihlášky. 
 

 
 
Zadejte tedy platnou e-mailovou adresu. 
Jestliže vstupujete do E-přihlášky poprvé, budete vyzváni k odeslání odkazu pro přihlášení na tento e-mail. 
 

 



Poté bude na Váš e-mail zaslán odkaz, pomocí kterého se dostanete k zadávání dalších náležitostí 
přihlášky. 
Jestliže Vám e-mail do několika minut nepřijde, zkuste odeslat odkaz znovu. Jestliže ani poté odkaz 
neobdržíte, kontaktujte nás na e-mailu prijimacky@avu.cz. 
 

 
 

Ve své e-mailové schránce pak najdete e-mail s odkazem:  
 

 
 
Potvrzením ověření adresy se vrátíte zpět ke své přihlášce, kde budete pokračovat vkládáním povinných 
příloh. 
 
Nejprve potvrdíte Souhlas se zasíláním prostřednictvím IS/STAG a použijete tlačítko Pokračovat. 

mailto:prijimacky@avu.cz


 
 

Nyní budete přikládat povinné přílohy přihlášky. 
 

 



Pro každý jednotlivý soubor je samostatné pole. Soubor můžete vložit buď přetažením ze své složky, nebo 
po stisknutí tlačítka Přiložit soubor vložením ze svého počítače. 
 
Např. po vložení Portfolia se vložený soubor zobrazí vlevo pod textem. Vpravo je symbol koše, soubory 
můžete až do 31.12.2024 smazat a případně nahradit jiným souborem. 
 

 
 

Takto budete vkládat i všechny ostatní soubory.  
K souborům se můžete později vrátit. 
 
Po použití tlačítka Pokračovat pod sekcí vkládání souborů přejdete k zadávání osobních údajů.  
Nejprve zadáte své jméno, příjmení, telefon. 
 
Jestliže jste studentem se specifickými potřebami, vyznačte tuto skutečnost pomocí zatržení volby ANO 
v sekci Zohlednění specifických vzdělávacích potřeb.  
 
Jestliže se dostanete do užšího výběru a budete vykonávat praktickou zkoušku, spojí se s Vámi zástupce 
školy a proberete možnosti usnadnění zkoušky Vám na míru. 
 
 



 
 
Dále je nutné vyplnit státní příslušnost.  
 
Po výběru Česká republika zadáte své rodné číslo. 
Jestliže jste občanem Slovenské republiky, zobrazí se nový dialog: 



 

 
 

Jestliže nemáte přidělené české rodné číslo, zadáváte pouze své datum narození a pohlaví. Tyto údaje 
potřebujeme k vytvoření Vašeho rodného kódu. 
 
Jestliže naopak máte českými úřady rodné číslo přiděleno, zaškrtnete tuto možnost ve formuláři a zadáte 
toto rodné číslo. Dále můžete potvrdit svůj trvalý pobyt v ČR. 
 

 
 
Pak vyplníte adresu svého trvalého bydliště. 
Pomocí našeptávače Vám to nabídne přesnou adresu Vašeho bydliště. 
 
Dále můžete zaškrtnout volbu, zda chcete použít na doručování jinou adresu, než adresu trvalého 
bydliště. 
V kladném případě postupujete stejně, jako u adresy trvalé. 
 
Po vyplnění všech povinných údajů se pomocí tlačítka Pokračovat dostáváte na stránku pro vyplnění 
předchozího vzdělání. 
Položky označené hvězdičkou jsou povinné. 
U různých typů programů se povinné položky liší. 
 
 
 



Při výběru Bakalářského studijního programu je povinné vyplnění údajů o absolvované střední škole. 
Jestliže se Vám nedaří střední školu zadat, můžete využít možnost vložit obecný kód pro typ školy, kterou 
jste vystudovali. 
 

 
¨ 

 



 
 

Pro Navazující studijní program je povinné zadání předchozího vysokoškolského vzdělání. 
I zde můžete v případě, že Vaší školu systém nedohledá, využít obecný kód po výběru z nabídky pod 
kolonkou Předchozí studium na vysoké škole. 
 

 
 
Po vyplnění všech povinných údajů postupujete dál opět pomocí tlačítka Pokračovat. 
 
Na další stránce se zobrazí rekapitulace a možnost podat přihlášku. 
Než přihlášku však podáte, ještě znovu zkontrolujte přílohy, osobní údaje a Váš e-mail. 
Před podáním přihlášky zaškrtněte Souhlas se zasíláním informací na Vámi uvedený e-mail. 



 

 
Pak už můžete přihlášku podat. 
Zobrazí se platební údaje. 
Zaplatit můžete buď bankovním převodem, nebo použít QR kód. 
 

 



 
QR kód můžete použít pro platbu z české banky. Všechny údaje máte připraveny. 
Specifický symbol, podle kterého je platba přiřazena k přihlášce, je Vaše číslo přihlášky. 
 
Při platbě ze zahraničí použijte platební údaje v levé části. 
Je nutné uvést IBAN a SWIFT kód. 
Také mějte na paměti, že zahraniční platba musí být navýšena o poplatky spojené s převodem měny, tak, 
aby do školy přišla platba ne menší než 960 Kč.  
 
Po zaplacení přihlášky může trvat 2-3 pracovní dny, než dojde k spárování Vaší platby s přihláškou! 
 
Vyčkejte tedy a teprve když uběhne víc dní, napište nám. 
 
Po zaplacení přihlášky vložte kopii dokladu o zaplacení mezi soubory, přikládané k přihlášce. 
 
I po podání přihlášky se až do konce přijímání přihlášek můžete ke své přihlášce kdykoliv vrátit. 
Můžete použít znovu odkaz, který jste dostali do e-mailu, nebo si nechat vygenerovat nový. 
Lze si také nastavit heslo a pak se můžete přihlásit pomocí e-mailu a hesla. 
V přehledu Vašich přihlášek můžete upravovat osobní údaje, dosažené vzdělání, přidávat nebo změnit 
přílohy. 
 
 

 
 
V případě, že budete mít nějaké problémy s podáním přihlášky, kontaktujte nás pomocí e-mailu 
prijimacky@åvu.cz. 
 
 
 

mailto:prijimacky@%C3%A5vu.cz

